[image: image1.jpg]

Администрация Клёповского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12 .2024 г. №  76
             с.Клёповка

О плане работы администрации

Клёповского сельского поселения

на  2025 год
                Рассмотрев представленный план работы администрации Клёповского сельского поселения на  2025 год, администрация Клёповского сельского поселения
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. План работы администрации Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2025 год утвердить согласно приложению.

Глава сельского поселения                                                                   Н.Я.Торубка
                                                                                                          Приложение
                                                                          к постановлению администрации

                                                                          Клёповского сельского поселения

                                                                         от  11.12. 2024г.  №  76

План работы органов местного самоуправления

Клёповского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

на 2025 год

	№  п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

проведения
	Должностные  лица, ответственные  за  выполнение  мероприятий

	I. Вопросы, выносимые на заседание Совета народных депутатов

	1
	Об отчете главы Клёповского сельского поселения  о результатах деятельности администрации Клеповского сельского поселения за 2024год
	январь
	Н.Я.Торубка - глава поселения

	2
	Об утверждении Единого реестра муниципальной собственности администрации Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
	январь
	Н.Я.Торубка - глава поселения

	3
	Об исполнении бюджета Клёповского сельского поселения за 2024 год
	март
	Н.Я.Торубка - глава поселения

	4
	Об утверждении плана работы Совета народных депутатов Клёовского сельского поселения на 2026год
	декабрь
	Н.Я.Торубка - глава поселения

	5
	О бюджете Клёповского сельского поселения на 2026 и на плановый период 2027-2028г.г.
	4 квартал
	Н.Я.Торубка- глава поселения

Г.И.Мазаева- ведущий специалист

	II. Другие мероприятия

	1
	О мероприятиях по мобилизации  доходов  в бюджет  Клёповского сельского поселения  в  2025 году
	постоянно
	Н.Я.Торубка- глава поселения

Н.М. Шальнева- старший инспектор

	2
	О проведении публичных слушаний по   отчету об исполнении бюджета  Клёповского сельского поселения за 2024 год.
	февраль
	Г.И.Мазаева- ведущий специалист

	3
	О подготовке и проведении работ по пропуску паводковых вод на территории поселения.
	февраль
	Н.Я.Торубка - глава поселения

	4
	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах  в  2025году на территории Клёповского  сельского поселения
	март
	Н.Я.Торубка - глава поселения

	5
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 1 квартал 2025года.
	апрель
	Н.Я.Торубка - глава поселения

Г.И.Мазаева- ведущий специалист

	6
	О  санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов Клёповского сельского поселения
	апрель
	Н.Я.Торубка - глава поселения

Н.М. Шальнева- старший инспектор

	7
	О мероприятиях, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне
	апрель
	Н.Я.Торубка - глава поселения

Л.С.Привалова- директор МКУК «СКЦ «Лира»

	8
	Об обустройстве дорог местного значения в 2025году
	июнь
	Н.Я.Торубка - глава поселения

	9
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Клеповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за1 полугодие  2025 года.

	июль
	Н.Я.Торубка - глава поселения

	10
	О подготовке учреждений  к отопительному сезону 2025-2026 г.г.
	август
	Н.Я.Торубка - глава поселения

	11
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Клеповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 9 месяцев  2025года
	октябрь
	Н.Я.Торубка - глава поселения

	12
	Об утверждении плана работы администрации Клеповского сельского поселения на 2026 год
	декабрь
	Н.Я.Торубка - глава поселения

	13
	Об утверждении порядка завершения исполнения бюджета
	декабрь
	Н.Я.Торубка - глава поселения

	14
	Об утверждении нормативных правовых актов сельского поселения
	по мере необходимости
	Н.Я.Торубка - глава поселения

Г.И.Мазаева- ведущий специалист

	15
	Об утверждении изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты администрации сельского поселения
	по мере необходимости
	Н.Я.Торубка - глава поселения

Г.И.Мазаева- ведущий специалист

	16
	Наведение санитарного порядка на территории сельского поселения
	Весь период
	Н.Я.Торубка - глава поселения

Н.М. Шальнева- старший инспектор

	III. Совещания, семинары, заседания комиссий

	1
	Заседание постоянных комиссий
	январь-декабрь
	Н.Я.Торубка - глава поселения

Г.И.Мазаева- ведущий специалист

	2
	Проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Клеповского сельского поселения  за 2024
	февраль
	Н.Я.Торубка - глава поселения

Г.И.Мазаева

- ведущий специалист

	3
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета Клеповского сельского поселения  на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов
	декабрь
	Н.Я.Торубка - глава поселения
Г.И.Мазаева

ведущий специалист

	4
	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	декабрь
	Н.Я.Торубка - глава поселения